[image: image1.wmf]
	  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                               Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 033 – 25 de abril de 2025.

Dispõe sobre a constituição do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna e dá outras providências
                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais CONSIDERANDO o que constou no Memorando Eletrônico nº 17792/2025 do Departamento de Saúde – Vigilância Sanitária;
R E S O L V E,

                       Art. 1º - NOMEAR como membros do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna, conforme composição abaixo:
	Nº

	NOME

	C.P.F
	REPRESENTAÇÃO

	01

	ALICE SILVESTRE DA CRUZ

	275.275.198-27

	ENFERMEIRA DA VIGILANCIA SANITÁRIA E GESTORA

	02

	LUCINEIA NUNES FERREIRA DA CRUZ
	256. 582.188-37
	ENFERMEIRA

	03

	FRANK EDGAR SALOMON MARTINEZ
	067.301.471-13
	MÉDICO

	04

	EDILSON ALEXANDRE DE CARVALHO DE CASTRO

	343.970.338 - 03
	ENFERMEIRO

	05

	INGRID XAVIER DE MOURA PUCCI

	359.132.368-31
	AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PSF

	06

	MIRELLA CRAVO DA SILVA
	420.376.828-40
	AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PSF

	07

	ALINE GORETTI DA SILVA

	363.112.798-78
	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	08

	MARIA IEDA LISBOA DE QUEIROZ

	255.444.358-04
	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	09
	GENI APARECIDA DO NASCIMENTO

	341.824.218-92
	CONSELHEIRA TUTELAR

	10

	MARIA JOSE ROMANOFF
	246.642.488-65
	SUPERVISOR/FISCAL VIGILANCIA

Art. 2º - O mandato do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna será pelo prazo de 2 (dois) anos, facultado a recondução de seus membros por igual período.
                Art. 3º - As funções dos membros do Comitê de Mortalidade Infantil e Materna, não serão remuneradas, por tratar-se de serviços de relevância pública.

                  Art. 4º - Fica revogada a Portaria n.º 048 de 11 de junho de 2024.
Art. 5º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCELO LUIS NUNES

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]